平成 27年８月 28日

各  位

社 名： 株 式 会 社 ア ー ク
代 表 者 名： 代表取締役社長 鈴 木  康 夫

（コード番号： 7 8 7 3  東 証 第 一 部 ）
問い合せ先： 執 行 役 員 河 本  俊 之

TEL： 06（6260）1040

新会社設立に関するお知らせ

当社は本日、中国広東省に新会社を設立することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１． 設立の理由

当社は現在、世界 5 極にてグローバルに発展し、事業の永続的な成長を達成するため成長戦略の

推進による収益体質の強化を図っております。その中で、中国において今後開発案件の増加が期待

される自動車関連会社等との関係をより強固にすることにより当社グループの事業拡大に寄与する

ため、新会社を設立することを決定いたしました。

２． 新会社の概要

（１）名 称 東莞亜克産品開発有限公司

（２）所 在 地 広東省東莞市

（３）代表者の役職・氏名 董事長 陳永祥

（４）出 資 比 率 ARRK DISON (B.V.I) INTERNATIONAL, LTD100%出資※

（５）事 業 内 容 試作金型・少ロット生産品の製造・販売、外注手配及び自動車関連の
モデル事業

（６）資   本   金 3,000,000 USD （予定）

（７）設 立 年 月 日 2015年 9 月（予定）

（８）事 業 開 始 年 月 日 2015年 11月（予定）

（９）当 社 と の 関 係 資 本 関 係 当社が発行済み株式の 100%を保有している子会社
である ARRK TAIWAN CO., LTDが発行済み株式の 100%
を間接保有します。

 人 的 関 係 当社子会社役員１名、執行役員１名、従業員１名が
董事を、監査役 1名が監事を、それぞれ兼務します。

 取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

※ARRK DISON (B.V.I) INTERNATIONAL, LTDは当社子会社である ARRK TAIWAN CO., LTDの 100％出資

会社であります。

３．今後の見通し

本件が当期の業績に与える影響は軽微となる見通しです。

なお、今後開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上